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Département de la Moselle DDCA/ DPAC 

Coordonnées des écoles de musique et des conservatoires de Moselle 

1/ Liste des Directeurs/trices– conservatoires municipaux et intercommunaux – 2023 

Nom des Conservatoires Nom du Directeur/trice Adresse mail 

Amnéville Isabelle Cigale i.cigale@amneville-les-thermes.com 

Clouange Gilbert Manfrin conservatoire@clouange.fr 

Creutzwald Antoine Coillard antoine.coillard15@gmail.com 

Faulquemont Marion Flauss ecole.musique@ville-faulquemont.fr  

Forbach Porte de France 

(Communauté 

d’agglomération) 

Sylvain Sibille s.sibille@agglo-forbach.fr 

Hagondange François Brochet conservatoire-

hagondange@orange.fr 

Hettange-Grande Catherine Alibert cathoune57@gmail.com; 

catherine.aubert@hettange-

grande.fr 

Maizières-lès-Metz Constance Pegliasco conservatoire@maizieres-les-metz.fr  

Marly Ferdinand Bistocchi fbistocchi@yahoo.fr 

Metz-EuroMétropole Nicolas Stroesser nstroesser@metzmetropole.fr  

Communauté de communes 

Haut Chemin Pays de Pange 

Véronique Féring musique@cchcpp.fr. 

 

Petite Rosselle Stéphanie Schlosser stephanie.schlosser@sfr.fr 

 

Communauté de communes 

Pays de Phalsbourg 

Estelle Grosse estelle_57@orange.fr 

 

Saint-Avold  Nicolas Pongy conservatoire.musique.sta@wanado

o.fr 

Sarrebourg Yves Scheppler cris.sarrebourg@orange.fr 

Sarreguemines Thierry Benoît conservatoiresgms@yahoo.fr 

 

Sierck-lès-Bains Nathalie Bolzinger nathalie.bolzinger@siercklesbains.fr 

 

Talange Joël Omhovere joel.omhovere@mairie-talange.fr 

Thionville Pierre Trimbur Trimbur.P@mairie-thionville.fr  

Yutz Willy Fontanel willy.fontanel@mairie-yutz.fr 

 

 

2/ Liste des Directeurs/trices des établissements associatifs - 2023 

Nom des Conservatoire Nom du Directeur/trice Adresse mail 

Ars-sur-Moselle Jacques Fuhrmann jf57640@gmail.com  

Audun le Tiche Lucas Mattioni lucas.mattioni@orange.fr 

Bitche Mathieu Fassel empb.direction@gmail.com   

Boulay Céline Jager  emd.boulay@gmail.com 

Bousse Thibaut Czmil ecolemusiquebousse@gmail.com  

Bouzonville Rachel Pignon conservatoiremusique-

bouzonville@orange.fr  

Cattenom Sébastien Berettoni directionmusiqueclc@gmail.com 

Corny-sur-Moselle Lionel Valery cartmandog@hotmail.fr 

Distroff Thomas Diemert thomas.diemert@hotmail.fr 

Ennery Jérémie Olejniczak eimd-jeremie@orange.fr 

Florange Jessica Stochement djou.jess@hotmail.fr  

Freyming-Merlebach Marc Flauder (Président) cconservatoire@sfr.fr  
 

Guénange Didier Lemaître arpeges57@gmail.com 
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Hayange Claude Zimmer academiemusicalehayangeoise@ora

nge.fr 

Illange Laurence Laude 

(Présidente) 

lamillange@gmail.com 
 

Le Ban Saint Martin Marie-Jo Chatton marijo.chatton@yahoo.fr 

Lorry-lès-Metz Arnaud Champredon arnaudchampredon@hotmail.com 

Manom Sonia De Tomaso 

(Présidente) 

arpege-manom@laposte.net 
 

Marange-Silvange Anne-Marie Nagel 

(Présidente) 

am.nagel@live.fr 
 

Metz et environs - EMARI Fabrice Kastel emari@neuf.fr 

Morhange Marie-Claude Miatto 

(Présidente) 

fc.miatto@orange.fr 
 

Moussey Philippe Toussaint 

(Président) 

toussaint2707@hotmail.fr 
 

Rombas Mathieu Bonaddio amdrombas@gmail.com 

Sarralbe Frédéric Karpow frederic_karpow@orange.fr 

Verny Fabrice Ach achfab08@gmail.com 

Woippy Olivier Jansen o.jansen@wanadoo.fr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


